
BILAG 2 
Korrigeret december 1994 

OVERSIGT OVER TERAPEUTISK ARBEJDE I RADGIVNINGEN REGNBUEN, 
STUDENTERHUSET V / K0BENHAVNS UNIVERSITET. 

Perioden 29.10.1986 - 31 . 12 .1992 

ENKELTFORL0B: 

Bruger 

EN1 

EN2 

EN3 

PAR4 

ENS 

EN6 

EN7 

ENS 

Peri ode Antal 
samtaler 

29 . 10.86-
18.11.87 17 

7 . 1. .87-
25.10.88 19 

25 . 3 .,87-
29 . 4.87 3 

3.6 . 87-
4.8 . 87 4 

12 . 12.86-
31.3 . 87 

28.5 . 87-
19.8.87 6 

23 . 9 . 87-
15.6.88 13 

30.9 . 87-
16.12.87 4 

Konfron­
t ations­
timer 

i alt 

25,5 

28,5 

4,5 

8 

12 

19,5 

6 

Kerne­
problem 

S~rlige be~rkninger 
om bruger. 

Gensidig 
super­

vision I Om forl0bet 
med f~rdiguddannede/ 
med 2_tuderende 

13 IS Depression 

6IS Psykosomatiske 
problemer 

1 I S Voldelig 

Har gaet til psy ki-
ater uden resultat . 

Henvist af k~reste . 

I Forl0bet kom al-
drig rigt i gt igang. 
Bruger dropper ud. 

2IF Parforholdsproblemer 

13IF 

4IF 

Krise 

" V~k fra verden " 

Diskrimination. 
Psykosomatiske 
gener 

Mang. sel~rdl 
st~rke krops­
sp~dinger 

Hjemlms . 
I Socialcenterar-
bejde. 

Enlig mar med en 
lang behandlings-
historie bag sig . 
I Pa anmodning et 
afsp~ndings- o g 
massageforleb - og 
slut. 

Kreativ arbejdsles 
I Forlebet er igang 
men fastlast, da 
jeg inddrages. A£­
sp~ndingsarbejde. 



EN9 

PAR10 

EN11 

EN12 

EN13 

EN14 

EN15 

2.12.87-
7.6 . 88 20 

9.12 . 88 1 

2.3.88 -
18 . 4.89 39 

25 . 8 . 89 -
28.2 . 90 17 

21.9.88 -
28.1.91 88 

27.10 . 88-
16.11.92 40 

21.2 . 89-
23.8.89 19 

30 

2 

5 8, 5 

25,5 

132 

80 

28,5 

2 

7IS 

1 I S 

13IF 

5 I F 

27 I S 

6/S 

Voldtc:€gt Psykologiseret i to 
omgange. 

Parforholdsproblemer . 

Krisetilstand 

Svigt l 
kognitiv 
dis sonans 

Borderline 

" P.£ gode grunde 
psykotisk" 

Social - arbejds­
ma:ssig og familie­
ma:ssig - udst0dning 
under opsejling . 

Fader selvmord; psy-
kiatriseret; tera­

peutiseret . 
I Forl0bet stoppes 
af bruger: kommuni­
kationstomhed . 

Skc:€ndet l systematisk 
mishandlet person, 
lige fra tidligste 
barndom . Tvangsme­
dicineret. 
I Forl0bet slutter 
almindeligt efter 
75 . samtale; i den­
ne periode to er­
klCEringer til myn­
digheder. F0lges pa 
anmodning op med et 
afspc:€ndings l massa­
geforl0b . Efterf01-
gende farniliesnak 
afbrydes af bruger. 

Tvangsindlagt 
retspsykiatrisk 
patient, der mener 
sig d0mt pa falsk 
grundlag - hvilket 
viser sig at Vc:€re 
rigtigt ! 
I Det terapeutiske 
arbejde indbefatter 
alt: bes0g pa psy­
kiatrisk afdeling, 
fam i liearbejde, 
hjemmebes0g, advo­
katkontakt og Pati­
entklagenc:€vnet . 
Forl0bet afsluttes 
efter 33.sarntale. 
Yderligere 7 sarnta­
ler 314 ar efter. 

Last fascination Henvist fra ung­
domsradgivning 
I Forl0bet stoppes 
i enighed pga prc:€­
misdivergens. 



EN16 

EN17 

EN18 

EN19 

EN20 

EN21 

EN22 

EN23 

20.9.89-
6.6.90 22 

10.3.89-
9.11.89 10 

6.10.89-
7 . 11.89 4 

6.11.89-
30.7.92 20 

24 . 1.90 
11 . 4.90 9 

26 . 2.90-
14.1 . 91 15 

26 . 2 . 90-
17.10.90 18 

26.2.90-
16.5.90 8 

33 

15 

6 

34 

13,5 

22,5 

36 

12 

3 

7IF Incest 

3IF Familieproblemer 

2 I F Social afmagt 

161 8 Psykosetruet 

3 I F Selvdestruktiv 

Skizofren 

Angst 

2IF Historiel0shed 

Socialt marginali­
seret. 

I Mand og barn 
inddrages i dele af 
forl0bet . 

Socialt marginali­
seret. 
I Ud over direkte 
!confrontation, sa 
ogsa netv~rksarbej­
de. Psykolog-erkl~­
ringsarbejde i 
flere omgange. Der 
kommer et uddannel­
sesforli2Jb i stand. 

Arbejdsl0s enlig 
mor med restriktiv 
familiebinding. Gar 
pa dagcenter. 
I Afbrydes da bru­
ger far plads pa 
daghospital . 

F0r t idspensionist, 
der 0nsker at ga 
"ud af psykosen" 
I I forl0bet st0des 
der pa "uhyrlig­
heds-angsten " ; her­
efter mange tele­
fon " konfrontatio­
ner", men bruger 
dropper ud. 

Incest problematik, 
der var bearbejdet 
I Et afsp~ndings­
og masssageforl0b. 

Udl~ding, socialt 
marginaliseret. 



EN24 

EN25 

EN26 

EN27 

EN28 

EN29 

EN30 

EN31 

EN32 

EN33 

9 . 4.90-
5.12.90 17 

16.5.90-
17.12.90 15 

31.5.90-
26.10.92 69 

11.6.90-
29.10.90 4 

11.6.90-
18 . 6.90 2 

28.7.90-
21.11.90 11 

25.9.90-
20.10.91 27 

22.10.90-
19.11.90 4 

24.10.90-
24.6.91 22 

26.10.90-
12.6.91 30 

25,5 

22,5 

103,5 

6 

3 

16,5 

40,5 

6 

33 

45 

4 

6IF 

3IF 

20 IF 

9 I F 

15IS 

Mangl. sel vva!rd Enlig ufagla!rt mor 
med misbrugsproble­
matik i en social 
intrigesituation. 
I Bruger dropper ud, 
da det sociale 
begynder at f1.ll1gere . 

At va!re mor Ufagla!rt enlig mor 
I Forl0bet f0lges 
oo med et s<=!rskilt 
afspa!ndingsforl0b. 

Psykosetruet Tidligere tvangs­
psykiatriseret. 

Angst 

Parforholdskrise 

Angst 

Borderline 

Psykosetruet 

I Periodevis arbej­
de med afspa!nding . 

Alternativt milj0 , 
presset af syste­
met. Henvender sig 
med 0nsket om af­
spa!nding . 

Studerende; sta!rke 
kropsspa!ndinger. 
I Inddragelse af 
afspa!nding og af 
faglig vejledning. 

Socialt marginali­
seret, samt proble­
matiske familiefor­
hold. 

Socialt marginali­
seret, kreativ 
kunstner. 

Psykisk sammenbrud 

Stofmisbrug Enlig mor i alter­
nativt milj0; f<=!ng­
slet som ung . 
I Forl0bet starter 
med en kold tyrker, 
som Regnbuen star 
bi ved; inddragelse 
af afspa!ndinglmas­
sage; diverse hjem­
mebes0g. Bruger gar 
videre til nedtrap­
ningsinstitution . 



EN34 

EN35 

EN36 

EN37 

EN38 

EN39 

EN40 

EN41 

EN42 

15.12.90-
13.5 . 91 14 

17.1.91-
22.4.92 40 

26 . 3.91-
20.12.92 28 

28.3.91-
23.11.92 47 

2.4.91-
18.2 . 92 

23.4.91 -
22.4 . 92 

17 

19 

4.6.91-
27.7.92 30 

15.10.91-
16.10 . 92 23 

22 .10.91-
18.12.92 40 

21 

60 

42,5 

70,5 

25,5 

28,5 

45 

35,5 

60 

5 

20/S 

10 / S 

5 / S 

5 / S 

5 I S 

Forladthedl 
last fascination 

Tilpasning 

Afmagt l 
Stcerke krops­
spcendinger . 

Skinsyge 

Problematisk fami­
lie- og livshisto­

rie; moder selvmord; 
psykiatriseret. 

Enlig moder. 
I Bruger er i peri­
oder psykotisk; 
hjemmebes0g. 

Ung kvinde med 
institutionssv igt 
bag sig. 

Livet som en film 

En skygge af liv Psykiatriseret. I 
obs. for skizofreni. 
0nsker at komme ud 
afpsykofarmacabrug. 
I Periodevis ind­
dragelse af afspcen­
ding; hjemmebes0g 
pga overfald . 

Social integra­
tionskonflikt; 
Psykosomatiske 
problemer . 

Psykosetruet 

Psykose (truet) 

Psvkiatriseret 
I Intervention 
overfor uddannel­
sted. Psykolog-er­
klcering . 

Marginaliseret; 
skilsmissebarn 
I Inddragelse af af­
spcending i forl0bet, 
samt fcellessamtaler 
med moder. 

Yngre moder med tre 
b0rn; meget proble­
matisk familiebag­
grund; totalt last 
fast; psykologi­
seret. 
I Flytter hjemme­
fra; parsamtaler; 
periodevis psyko­
tisk. Diverse soci­
alcenterm0der, samt 
familie- og net­
vcerksarbejde. 



EN43 

EN44 

EN45 

EN46 

EN47 

EN48 

EN49 

4. 12.92-
24.11 .92 18 

15.12.91-
--> 

27.1.92 -
--> 

10.2.92 -
--> 

24.2.92-
25.5.92 

2.3.92-
--> 

10.6.92-

22 

28 

25 

6 

15 

--> 16 

6 

2 7 SI S 

33 ll i S 

42 

37,5 

9 

22,5 

24 

Kultu:::-e l inte-
grationskon-
flikt . 

Lyles 

Disk::-:..=:1:..:-:ac:.o:;. 

:<:ognit iv dis­
sonans 

At leve i skyggen 

Diskrimination 

Historieleshed 

Udlc:nding; 
tvangspsykiatri-
seret . 

Gadebarn med pro-
stitut ion og stof-
misbrug. Socialt 
udstedt. 
I Stoffri; bolig 
etableret; akt:ivt: 
sa~uncsengagement; 
diverse net:vc:rJ.:sme-
de:::- . ?orlebet pa 
v ej r.10d sin afslut:-
ning. 

:<:·r:.::ce :::::-a sc:::::rk.t 
patriarkalsk nJem; 
osvk iatrise:::-et i 17 
~rs alderen. 
I Er taget ud af 
gruppeterapien i 
Regnbuen til en ­
keltforleb cen­
t:reret: omkring af­
spC2nding l massage. 
Forlebet: nC2rmer sig 
sin afslutning. 

.c .. dopti vbarn. 
I ?orlebet er kom ­
met igennem den 
mest: vanskelige 
fase: der kan og 
ter feles formid­
let:. 

Hjemmegaende, enlig 
moder, med brudt 
uddannelse bag sig; 
alkoholiseret. 
I Ude af 11 drukken 11 

; 

pa vej igang med 
arbejdsmarkedsud­
dannelse. Psykolo­
gerklc:ring . 

Systemisk indgreb 
fra Socialcenter; 
10 ar som gadebarn. 
I Bolig etableret; 
Hf-studier pabe­
gyndt; konstruktivt 
~resteforhold ind­
ledt . 



7 

'S N5 0 19. 6 .92-
1 6.12 .9 2 17 25,5 Social integra- P::::o blematis k fami -

tionskonf2.ikt lie - cg livsh istc -
rie; psykologiseret 
~ to omgange. 

:SN51 3.6 . 92 -
2 . 9 . 92 5 7,5 Psykose t::::uet ~res ten gravid i 8 

maned og forelskel-
se til an den side. 
0nsker at finde sig 
selv , egen k::::cp 
igen . 
I ?rirr~rt et af-
sp~~dings- lmassage-
::crl2b . 

::::::N5 2 3 . 9 . 92-
--> 15 22,5 Dis k rimi nat ion Studerende der e!:" 

gaet tota l ~ ~ st:a . 

EN53 23.9 . 92-
28.10.92 4 4 2 I F Ove r ansvar: 3arn pa 13 ar. So-

cialcenter truer 
med anbringelse. 
I Det er en brugers 
barn, hvis situa-
tion t:ot:alt fe j l-
vurderes af Social-
center. Derfor ta-
ges der over f ::::a 
Regnbuens side . 

EN 54 10.11.92 1 2 Psykoset::.-uet Psykiatriseret; 
teraoeutisere t: . :Sr 
i ve~teoos ition til 
ny psykiaterhenven-
del se . 
I Der er kun res-
sourcer til samtale 
hver 14.dag. Da 
psykiatermulighed 
opstar , tages den-
ne . 

ENSS 14.12.9 2-
--> 2 3 Forladthed Psykologiseret i to 

omgange . 

EN56 23.12.92-
--> 1 2 Sa.mmenbrud Udlcmding. 

----- -----------------------------------------------------------------------------
I alt for enkeltforl0b: 

Konfrontationsgange: 

Konfrontationstirner: 

Gensidig supervision i 31 forl0b: 
- med f~rdiguddannede i 15 forl0b: 92 t 
- med studerende i 16 forl0b: 153 t 

1030 ganoe 

1583,5 timer 

245 timer 
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GRUPPEFORL0B: 

GRUPPE .A) 

Gruppeterapi ud fra emnet "Selvtillid" (Det er et aftenskolehold, der opseger Regnbuen 
for at forts~tte) : 

Perioden 5.8.87 - 23.2.88: - 5 gange af 3 timer og 10 gange af 2 timer. 
- antal deltagere 7 personer 

Gruppen gik videre som basisgruppe. 

Konfrontationsgange: 15 gange 
Konfrontationstimer: 35 timer. 
Gensidig supervision: 15 gange 2 timer 

GRUPPE B) 

30 timer. 

Problemafklaringsgruppe, opstartet 4.5.1988, for at lette brugerpresset. Det f0rste 
ar er tidsrammen 2,5 timer , herefter 2 timer pr uge. Gruppen har kert med skiftende 
co-terapeuter, studerende som f~rdiguddannede, fra Regnbuen. 

Bruger Peri ode 

G1 24.8.88-25.10.89 

G2 4.5.88-22.2.89 

G3->EN29 4.5.88-1.2.89 

G4 24.8 . 88-8 . 2.89 

G5 15.3.88-26.9.90 

G6 26.4.89-7.11.90 

G7 20.12.89-16 . 9.90 

G8 26.9.90-19.12.91 

G9->EN45 20.2.91-22.1.92 

G10 24 . 4.91-11.9 . 91 

Gll 6.11.91-20.12.92 

G12 19.2.92-13.5.92 

Antal 
gange 

34 

24 

10 

10 

48 

60 

23 

52 

19 

14 

25 

11 

Kerne­
problem 

Manglende selvv~rd. 

Last fascination . 

Angst 

At v~re levende d0d . 

Indl~rt hj~lpeleshed. 

Mordfors0g fra ~gtef~lle . 
Psykosomatiske gener 

Psykisk sammenbrud. 

Historiel0shed. 

Biografisk 
diskrimination. 

Skriveblokkering I 
selvunderkendelse 

Fader selvmord 

Krise 

S~rlige 
be~rkninger 

Psykiatriseret . 
I Udtalelse til SU . 

Gar senere ind i 
enkeltforl0b i 
Regnbuen. 

Suppleres med sam­
tale med ~gtef~lle. 

Inddragelse af 
afsp~nding. 

Bruger er i starten 
medicineret. 

Gar senere ind i 
enkeltforl0b i Reg­
nbuen. 

Gar senere ind i 
enkeltforl0b i 
Regnbuen. 
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G13 20.5.92 1 Tabt troen 

G14 16.9.92 1 Bulimia 

G15 25.11.92- -- > 4 Psykisk isol ation 

I alt for gruppe B: 

Konfrontationsgange med 15 brugere: 181 gange 

Konfrontationstimer: 382 timer 
- 40 gange a 2,5 timer = 1 0 0 t 
- 141 gange a 2 timer = 282 t 

Gensidig supervision: 90,5 timer 
- med fcerdiguddannede: 11 gange a 0,5 time = 5,5 t 
- med studerende : 170 gange a 0,5 time = 85 t 

An den gang glemmer 
bruger aftalen. 
Derncest sygdom. 
Herefter aflysning 
fra Regnbuens side. 
Forl0bet kommer 
aldrig igang. 

Bruger har psykia-
terhenvisning, men 
vil gerne se hvad 
Regnbuen er for 
noget. Vcelger Regn-
buen fra. 
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I alt for gruppe A og gruppe B: 

Konfrontationsoange: 196 gange 
========= 

- gruppe A: 15 gange 
- gruppe B: 181 gange 

Konfrontationstimer : 417 timer 
========= 

- gruppe A: 35 t 
- gruppe B: 382 t 

Gensidig suoervision : 120,5 timer 
=========== 

- med f~rdiguddannede : 5,5 t 
- med studerende: 85 t + 3 0 t 115 t 


